
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 247/ 2021 del 30/12/2021  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA NOLEGGIO DI DISPOSITIVI M - 
WARMER PER 48 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO € 75.840,00 + IVA 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA NOLEGGIO DI DISPOSITIVI M - 
WARMER PER 48 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO € 75.840,00 + IVA 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota  Prot. n. 6468 
del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

PREMESSO che con nota del 04.11.2021il Dott. Angelo Giupponi, Responsabile della SC 
Elisoccorso: 
-  ha richiesto la fornitura a noleggio di dispositivi M-WARMER per 48 mesi, per le 
necessità, nell’ambito del progetto BOB (Blood On Board), esteso a tutte le sedi di 
Elisoccorso della Lombardia, di acquisire un sistema di riscaldamento di emoderivati 
funzionale per le caratteristiche del servizio di Elisoccorso: 
- ha dichiarato che il sistema M-WORMER della ditta MEQU è il solo sistema funzionale 
ed adeguato per il servizio richiesto, e che lo stesso è stato già testato presso l’elisoccorso 
di Bergamo; ha inoltre dichiarato che il solo rivenditore italiano autorizzato alla vendita 
dei prodotti della ditta MEQU è la società BEXEN CARDIO ITALIA SRL; 

 
VISTA la nota prot. AREU n. 20576 del 15.12.2021con la quale la ditta BEXEN CARDIO ITALIA 
SRL, con sede in via Generale Egidio Osio n. 1- 20900 MONZA, ha inviato il proprio 
preventivo per la fornitura a noleggio di dispositivi M-WARMER per 48 mesi, come di 
seguito specificato: 
 
5 Pz. MEMWS101 Alimentatore elettrico per il sistema M-Warmer 
5 Pz. MEMWS301 Carica batterie AC 
40 Confezione sistema riscaldante M-Warmer (5 pezzi mono uso sterili) 
 
RATA/mese NOLEGGIO FORNITURA € 1.580,00  
 
Importo complessivo per 48 mesi: € 75.840,00 + IVA 
 
Condizioni di noleggio: 
Garanzia Full Risk per tutti gli interventi di manutenzione straordinaria 
A completamento dei 4 anni verrà proposto l'acquisto delle attrezzature nello stato in cui 
trovasi al prezzo di € 100,00 cada uno. 
 
RILEVATO che con nota del 04.11.2021il Dott. Angelo Giupponi, Responsabile della SC 
Elisoccorso ha comunicato che il preventivo inviato dalla ditta BEXEN CARDIO ITALIA SRL 
è congruo; 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

PRESO ATTO che: 
 ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, così come modificato 
dall’art. 51 della Legge 108/2021, si è disposto di espletare una procedura di affidamento 
diretto a invito diretto, per l’importo complessivo di € 75.840,00 iva esclusa, alla ditta 
BEXEN CARDIO ITALIA SRL, con sede in via Generale Egidio Osio n. 1- 20900 MONZA; 
 in data 17.12.2021 è stata inviata la richiesta di trattativa diretta (Trattativa MEPA n. 
1964053) alla sopracitata società; 
 entro il termine ultimo delle ore 18:00 del 23.12.2021 la ditta BEXEN CARDIO ITALIA SRL 
ha confermato la propria offerta tecnico – economica tramite piattaforma MEPA; 
 
RILEVATO che l’offerta presentata dalla ditta BEXEN CARDIO ITALIA SRL, così come 
confermata nella Trattativa MEPA n. 1964053, corrisponde a quanto richiesto; 
 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere all’affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, così come modificato 
dall’art. 51 della Legge 108/2021, tramite trattativa diretta tramite Mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione, della fornitura a noleggio di dispositivi M-WARMER per 
48 mesi, a far tempo dal 15.01.2022, alla ditta BEXEN CARDIO ITALIA SRL, con sede in via 
Generale Egidio Osio n. 1- 20900 MONZA, per un importo complessivo di € 75.840,00 iva 
esclusa, come di seguito dettagliato: 
 

Descrizione beni Quantità Importo mensile 
IVA esclusa 

Importo 48 mesi 
IVA esclusa 

MEMWS101 Alimentatore 
elettrico per il sistema M-Warmer 5 

MEMWS301 Carica batterie AC 5 
Confezione sistema riscaldante 
M-Warmer (5 pezzi mono uso 
sterili) 

40 

€ 1.580,00 € 75.840,00 

Totale complessivo NOLEGGIO iva esclusa                                                              € 75.840,00 
 
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento, nell’ambito del presente atto, 
conferma che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP/ARIA per 
l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 
1. di approvare le risultanze dell’attività svolta dal Responsabile della SC Elisoccorso e 
dal Responsabile del Procedimento nell’ambito dell’affidamento diretto tramite 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

trattativa diretta MEPA, espletato ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 
50/2016, così come modificato dall’art. 51 della Legge 108/2021, della fornitura a 
noleggio di dispositivi M-WARMER per 48 mesi, a far tempo dal 15.01.2022, alla ditta 
BEXEN CARDIO ITALIA SRL, con sede in via Generale Egidio Osio n. 1- 20900 MONZA, come 
di seguito dettagliato: 
 

Descrizione beni Quantità Importo mensile 
IVA esclusa 

Importo 48 mesi 
IVA esclusa 

MEMWS101 Alimentatore 
elettrico per il sistema M-Warmer 5 

MEMWS301 Carica batterie AC 5 
Confezione sistema riscaldante 
M-Warmer (5 pezzi mono uso 
sterili) 

40 

€ 1.580,00 € 75.840,00 

Totale complessivo NOLEGGIO iva esclusa                                                              € 75.840,00 
 
2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
75.840,00 iva esclusa, oltre iva al 22% pari a € 16.684,80, per un importo complessivo di € 
92.524,80 iva inclusa, la quale sarà contabilizzata nei Bilanci d’esercizio sotto riportati, al 
conto 30205245 - NOLEGGIO ATTREZZATURE SANITARIE - COEU 118 come di seguito 
dettagliato: 
 

Anno Importo  
IVA esclusa IVA 22% Importo  

IVA inclusa 

2022 € 18.960,00 € 4.171,20 € 23.131,20 

2023 € 18.960,00 € 4.171,20 € 23.131,20 

2024 € 18.960,00 € 4.171,20 € 23.131,20 

2025 € 18.960,00 € 4.171,20 € 23.131,20 

Importo 
complessivo € 75.840,00 € 16.684,80 € 92.524,80 

 
3. di dare atto altresì che, ai sensi della L. n. 241/1990 il responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora 
Zucchinali; 
 
4. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto il Dott. Angelo 
Giupponi, Responsabile SC Elisoccorso; 
 
5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 

 
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 
 
 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti  

Dott.ssa ZUCCHINALI ELEONORA 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 
 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5

https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/help/pa/Ordini/La_trattativa_diretta/creazione_Trattativa_diretta/creazione_trattativa_diretta.html?popup=true

